
PROVINCIA DI LECCE
UFFICIO AUTONOMO NON DIRIGENZIALE CORPO DI POLIZIA 

PROVINCIALE

C. R. A954

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 496 del 23/04/2024

OGGETTO: RIMBORSO SOMME VERBALI CDS

Il Comandante

Vista la Deliberazione di C.P. n. 3 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Provvedimento n. 73 del 13.6.2023 con il quale il Presidente della Provincia conferiva al 
sottoscritto l’incarico di Elevata Qualificazione per la responsabilità e la direzione del Corpo di 
Polizia Provinciale, in considerazione della peculiarità della posizione di vertice ricoperta, ai sensi 
del combinato disposto della Legge 7.3.1986, n. 65 e della Legge della Regione Puglia 14.12.2011, 
n. 37, nonchè delle vigenti disposizioni regolamentari dell'Ente, dovendo svolgere le funzioni in 
piena autonomia organizzativa e operativa, rispondendo direttamente al Presidente;
Visto il Decreto n. 26 del 3.8.2023 con il quale il Presidente della Provincia confermava allo 
scrivente l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Provinciale della Provincia di Lecce con 
decorrenza 14.8.2023 e per la durata di un anno, ai sensi dell’art. 18, comma 5, del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Visto l'articolo 107 del D.lgs. 267/2000;

Considerato che:
- con istanza  protocollo di questa Provincia n. 15580 del 16/04/2024  la sig.ra Colaci Carla 
chiedeva a questo Comando il rimborso di € 42,00, somme erroneamente versate a questo Ente 
relative ad una sanzione rilevata dal Comune di Lecce-Polizia Locale;
- con istanza prot. n. 14200 del 08/04/2024 la sig.ra Musemuci Valentina, chiedeva a questo 
Comando il rimborso di € 87,50, somme erroneamente versate a questo Ente relative ad una 
sanzione rilevata dal Comune di Lecce-Polizia Locale;
- oltre alla documentazione esibita dalle richiedenti, sono stati eseguiti i necessari accertamenti
dall’ufficio Codice della Strada, ai fini della verifica del pagamento effettuato  per il processo 
verbale suddetto;
- si rende, pertanto, necessario procedere al rimborso ed all'impegno delle somme richieste di:

• € 42,00 in favore della sig.ra [OMISSIS...] ;
• € 87,50 in favore della sig.ra [OMISSIS...] ;

sul cap.  38192/2 Ufficio Corpo di Polizia Provinciale - Oneri Straordinari: “Rimborso somme 
versate per verbali di violazione amministrativa” del bilancio 2024;



Accertata la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi 
stanziamenti di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del D.lgs. 267/2000;

Considerato che l’impegno deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del principio contabile 
n. 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Dato Atto, ai sensi del vigente PIAO – sottosezione rischi corruttivi e trasparenza; 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del 
presente atto;

per tutto quanto innanzi esposto;

DETERMINA

1. Di prendere atto della somma di:
• € 42,00 erroneamente versata dalla sig.ra [OMISSIS...]  a favore di questo Ente;
• € 87,50 erroneamente versata dalla sig.ra [OMISSIS...]   a favore di questo Ente;

2. Di avere eseguito i necessari accertamenti per l’inesigibilità della suddetta somma e per la 
verifica dell’avvenuto pagamento presso il Servizio Risorse Finanziarie di questa Provincia 
che ha espresso il nulla osta al rimborso;

3. Di impegnare la somma  sul cap. 38192/2 Ufficio Corpo di Polizia Provinciale - Oneri 
Straordinari: “Rimborso somme versate per verbali di violazione amministrativa” del 
bilancio 2024:

• € 42,00 in favore della sig.ra [OMISSIS...] ;
• € 87,50 in favore della sig.ra [OMISSIS...] 

 UFFICIO AUTONOMO NON DIRIGENZIALE CORPO DI 
POLIZIA PROVINCIALE

Il Comandante
Alessandro Guerrieri / InfoCert S.p.A.


